*Gregorii Nysseni de Opificio hominis liber in duas divinus homilias, Latine versus. Exstat versio Basil. 1562, Colon. 1573, sed sine epistola Dionysii nuncupatoria ad Eugypium presbyterum, et versione præfationis Nysseni: quas primus in luce edidit Mabillonius Analect. tom. II, p. 1.*

*Historia inventionis capituli S. Joannis Baptistæ, a Marcello abbate Græce conscripta, et ab Exiguo Latine versa; edita est a CL. Du Fresne ad calcem historici tractatus de Capite S. Joannis Bapt. Paris. 1665, in-4°.*

*Cyclus Paschalis annorum xcviij, ab anno 527 initium ducens: ejus fragmentum habes in Mariani Scoti Chronico ad ann. 527. In hoc cyclo annos a Christi Incarnatione numeravit Dionysius: atque istam æram primus omnium annis supputandis adhibuit.*

## PARS PRIMA OPERUM.

### OPERA DOGMATICA ET CANONICA.

#### EPISTOLA SYNODICA

#### S. CYRILLI ET CONCILII ALEXANDRINI CONTRA NESTORIUM

A DIONYSIO EXIGUO LATINE TRANSLATA.

#### PRÆFATIO EPISTOLÆ

S. CYRILLI ALEXANDRINI EPISCOPI.

Domino beatissimo Patri Petro episcopo Dionysius Exiguus in Domino salutem.

PATROL. LXVII.

**D** Beneficiorum vestrorum memor, venerabilis Pater, et antistitem Christi decus egregium, semperque ante oculos mentis apponens sancta nutrimentorum vestrorum studia a parvulo mihi depensa, quæ nulla

spatia locorum poterunt obliterare, vel temporum : A quero vicem referre gratiæ, quam me scio reperire non posse. Sed quia plerumque periclitatur voto quod deesse videtur officio, desiderium quod erga vestram paternitatem jugiter gero, quo possum studio pandere non desisto, atque ideo vobis epistolam synodicam sancti Cyrilli Alexandrini pontificis Nestorio quondam Constantinopolitane urbis episcopo destinatum, cui duodecim sunt admixta capitula blasphemiarum ejusdem Nestorii sub anathematis obsecratione damnantia : quam nuper de Græco in Latinum eloquium transtuli, per veneratorem vestram fratrem Sanctalium destinavi : opportunum prorsus hoc tempore existimans, quo tanti doctoris apostolica fides Græcis jam dudum bene comperta, sed ignorata Latinis inactenus lunotescat : ut Nestoriana fabes evidenter agnoscat ab hominibus, et pro sua malignitate merito respiciatur, quæ sub prætextu fidei perfidiam insinuarè non desiuit, et furoris Judaico pariter et errore tranquillitatem catholice Ecclesie toto terrarum orbe diffusæ turbare contendit. Et licet optime noverim quod præcepta salubria nequissimi homines hostiliter aufant, suaque dependere consilia prava persistant ; tamen omittenda non est quantalibet in-